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On June 19th, JICA-IINeoC conducted the Orientation of the Flipchart for Continuum of Care in Mother and 
Child Health and Safe Delivery App (SDA). All the 25 PHDs were invited and around 100 provincial health 
officers and MCH staff from the 24 Provincial Health Departments managed to join online.  
 
Cambodian Government and JICA-IINeoC project have been collaborating to develop Flipchart for Continuum 
of Care in Mother and Child Health (MCH). It was developed for health education sessions for mothers and 
families during pregnancy, at delivery and after delivery. With regards to the neonatal mortality rate, 
providing and strengthening  Continuum of Care services including a good health education is very important 
and this Flipchart will support the activity. Participants were eager to learn the concept and usage of these 
materials during the orientation. JICA supported the printing of Flipcharts, and 1,365 Flipcharts were already 
distributed to all the Provincial Health Department for their use.  
 
The Khmer version of the Safe Delivery App was officially launched and was also introduced to the provincial 
officers. The roll-out and implementation of the App across the country will kick off in 2021. 
 
Introduction of SDA at JICA Cambodia Office Official Youtube 
https://www.youtube.com/watch?v=w3oEe_hH3U8&t=6s  

 

https://www.youtube.com/watch?v=w3oEe_hH3U8&t=6s
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វគ�ទ្រមងទ់ិសេលេសៀវេភសន�ឹកផា� ត់ពកីរែថទបំន�ស្រមាបស់ខុភាពមាត និង

ទរក និង កម�វធិកីរស្រមាលកនូេដយសវុត�ិភាព (SDA) 

 
ករថតរូបជា្រក�មក�ុងេពល្របជំុវគ�ទ្រមង់ទិស 

នាៃថ�ទី៩ ែខមិថុនា គេ្រមាងេលីកកម�ស់ករែថទបំន�េនកម�ុជា េផា� តេលីករែថទ�ំស�ី និងទរក ក�ុងេពលស្រមាល និងេ្រកយ
េពលស្រមាល (IINeoC project)  បានេរៀបចំវគ�ត្រមងទ់ិសស�ីពីេសៀវេភសន�ឹកផា� តស់្រមាបក់រែថទបំន�េលីសុខភាពមាត 
និងទរក នងិកម�វធិីករស្រមាលកូនេដយសុវត�ភិាពបាន មន�ីរសុខភិបាលេខត�ចំននួ ២៥េខត� ្រត�វបានអ�� ីញចូលរមួ រមួមាន 

បុគ�លិកសុខភិបាលេខត�ចនំនួ ១០០នាក់ និងបុគ�លិកកម�វធិីសុខភាពមាត និងទរកមកពមីន�ីរសុខភិបាលេខត�ទងំ២៤ បាន
ចូលរមួតមរយៈ្របព័ន�អនឡាញ។  

 
រដ� ភិបាលកម�ុជា នងិ JICA-IINeoC project   បានសហករគា� បេង�ីតេសៀវេភសន�ឹកផា� ត់ស�ីពីករែថទបំន�េលីសុខភាពមាត 
និងទរក (MCH). េសៀវេភេនះបានបេង�ីតេឡងីស្រមាប់វគ�អប់រសុំខភាពមា� យ និង្រគ�សរក�ុងេពលមានៃផ�េពះ េនេពលឈឺ
េពះស្រមាល និងេ្រកយេពលស្រមាលកូនរចួ។ េដយពិចរណាេលីអ្រតមរណភាពរបស់ទរកេទីបេកីត និងផ�ល់ករព្រងឹងេលី
េសវែថទបំន�ែដលរមួប��ូ លវគ�អប់រសុំខភាពមយួែដលល�គឺមានសរៈសំខន់ណាស ់ េហយីេសៀវេភសន�ឹកផា� ត់នឹងជួយគា្ំរទ
េលីសកម�ភាពេនះ។ អ�កចូលរូមទងំអស់ចង់សិក្សោពីគំនតិ និងករេ្របី្របាស់សមា� រេនះក�ុងវគ�ត្រមងទ់ិស។ ករេបាះពុម�េសៀវេភ

សន�ឹកផា� ត់្រត�វបានគា្ំរទ និងផ�ត់ផ�ង់ថវកិពីទីភា� កង់រសហ្របតិបត�ិករអន�រជាតិៃន្របេទសជប៉ុន (JICA) េហយីេសៀវេភសន�ឹក
ផា� ត់ចំននួ ១,៣៦៥ក្បោល្រត�វបានែចកចយេទកន់មន�ីរសុខភិបាលេខត�ទងំអស់ស្រមាប់ករេ្របី្របាស់របស់ពួកេគ។ 
 

កម�វធិីករស្រមាលកូនេដយសុវត�ិភាពជាភាសែខ�របានដក់ឱ្យេ្របី្របាស់ជាផ�ូវករ និងបានែណនាេំទដល់បុគ�លកិសុខភិបា
លតមបណា� រេខត�នានាផងែដរ។ ករចប់េផ�ីម និងករអនុវត�ដក់ឲ្យេ្របី្របាស់កម�វធិីេនះនឹងចប់េផ�ីមដំេណីរករទូទងំ្របេទស
ក�ុងឆា�  ំ២០២១េនះ។  

ករែណនាសំ�ីពីកម�វធិីករស្រមាលកូនេដយសុវត�ភិាព មានេនេលីេគហទំព័រ Youtube របស់ទីភា� កង់រ JICA ្របច្ំរបេទស
កម�ុជា តមរយៈតំណរភា� ប់ខងេ្រកម៖ 

https://www.youtube.com/watch?v=w3oEe_hH3U8&t=6s 
 

https://www.youtube.com/watch?v=w3oEe_hH3U8&t=6s

